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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 16723-1:2016) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 408 „Natural gas and biomethane 
for use in transport and biomethane for injection in the natural gas network“, mille sekretariaati haldab 
AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2017. a maiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2017. a maiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon. 

EN 16723 koosneb üldpealkirja „Natural gas and biomethane for use in transport and biomethane for 
injection in the natural gas network“ all järgmistest osadest: 

― Part 1 : Specifications for biomethane for injection in the natural gas network; 

― Part 2: Automotive fuel specifications. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

See Euroopa standard on koostatud standardimismandaadi M/475 alusel, mille on tehnilisele komiteele 
CEN/TC 408 andnud Euroopa Komisjon. 

Mandaadiga nõutakse kvaliteedispetsifikatsioonide loomist biometaanile, mida kasutatakse 
sõidukimootorite kütusena ja sisestatakse maagaasi torujuhtmetesse (võrku). 

Siiski laiendati standardi käsitlusala BT otsuse C109/2012 kohaselt, millega muutus CEN/TC 408 
käsitlusala: „Maagaasi ja biometaani kui sõidukikütuse ja biometaani maagaasivõrku sisestamise, 
sealhulgas igasuguste vajalike seonduvate analüüsi- ja katsemeetodite spetsifikatsioonide 
standardiseerimine. Selle alla ei kuulu tootmisprotsess, allikas ja allika päritolu“. 

MÄRKUS CEN-i tehniline nõukogu (CEN/BT) vastutab tehniliste asutuste koostöö koordineerimise eest, et tagada 
sidus standardite kogum ja vältida kattumisi. 

Üks Euroopa energiavaldkonna poliitika eesmärke on tõsta EL-i energiavarustuskindlust ning ühtlasi 
panustada kasvuhoonegaaside vähendamisse, lähtudes EL-i tunnustatud Kyoto konventsioonist. Selles 
kontekstis pühendatakse erilist tähelepanu taastuvatest energiaallikatest toodetava energia arendamisele 
ja kasutusele. 

Direktiiviga 2009/28/EÜ, taastuvatest energiaallikatest toodetud energia kasutamise edendamise ning 
direktiivide 2001/77/EÜ ja 2003/30/EÜ muutmise ja hilisema kehtetuks tunnistamise kohta, 
kehtestatakse selged eesmärgid taastuvenergia osakaalu kohta EL-i energiatarbimises ja sätestatakse 
seonduv vajadus toetada taastuvate energiaallikate integreerimist energiavõrkudesse, sh kehtestada 
sobivad tehnilised eeskirjad kooskõlas direktiiviga 2003/55/EÜ (artikkel 6) (asendatud 2009/73/EÜ 
(artikliga 8)) konkurentsivõimelise ühtse Euroopa gaasituru ja gaasivõrkude tehnilise koostalitlusvõime 
loomiseks (võrguühenduse, gaasi kvaliteedi, lõhnastamise ja surve nõuded). 

Toetades EL-i poliitikat ning seega biometaani tootmise ja kasutuse maksimeerimist ja standardite 
puudumist arvesse võttes on Euroopa Komisjoni energia peadirektoraat lisanud mandaati M/475 
biometaani sisestamise maagaasi torujuhtmetesse. Selles kontekstis võib biometaani toota biomassi 
bioloogilisel (kääritamine, lagundamine ...) ja termokeemilisel töötlemisel ning seda võib kasutada 
maagaasiga segatava komponendina. Eriti pühendatakse tähelepanu taastuvatest bioloogilist või 
mittebioloogilist päritolu energiaallikatest toodetava energia arendamisele ja kasutusele. Teisi standardiga 
ühtivaid gaase võib samuti sisestada. 

Joonis 1 annab visuaalse ülevaate mõnest biometaani rakendusest. 

Mandaadiga M/475 märgitakse, et maagaasi kvaliteedinõuded maagaasivõrku sisestamiseks on 
kujundatud tehnilise komitee CEN/TC 234 vastusena mandaadile M/400 maagaasi kvaliteedi kohta. 
CEN/TC 408 peaks võtma arvesse menetluses oleva mandaadi M/400 tööd gaasi kvaliteedi asjus ning 
viitama standardis EN 16726 kindlaks määratud ja täpsustatud parameetritele. See standard peaks välja 
arvama standardis EN 16726 käsitletud ainete parameetrite määratlused. Siiski võib sellega täpsustada 
rangemaid piiranguid ainult biometaanile omastele parameetritele või ainetele, kui seda peetakse 
tehnilisest vaatepunktist vajalikuks. Vajaduse korral tuleks määratleda lisaparameetrid või -ained. 
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Selgitused 

1 lagundamise või termokeemilise  
protsessi kaudu saadud biogaas 7 võrguväline maagaas 

2 väärindamine 8 kohalik spetsiaalne infrastruktuur 
3 gaasivõrku sisestamine 9 kasutus sõidukikütusena 
4 maagaasivõrk 10 kasutus majapidamistes ja tööstuslik kasutus 
5 vastavusse viimine 11 Osa 1: võrgu spetsifikatsioon 
6 kütusetankla 12 Osa 2: autotööstuse spetsifikatsioon 

Joonis 1 — Visuaalne ülevaade mõnest biometaani ja maagaasi voost ning kasutusest 
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1 KÄSITLUSALA 

Selles Euroopa standardis määratletakse biometaani nõuded ja katsemeetodid maagaasivõrku sisenemise 
punktis. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 16726:2015. Gas infrastructure - Quality of gas - Group H 

EN ISO 10715:2000. Natural gas - Sampling guidelines (ISO 10715:1997) 

EN ISO 13443:2005. Natural gas - Standard reference conditions (ISO 13443:1996 including Corrigendum 
1:1997) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis EN 16726:2016 ning allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
biogaas (biogas) 
gaas, mis koosneb peamiselt biomassi anaeroobsel lagundamisel saadud metaanist ja süsinikdioksiidist 

3.2 
biomass (biomass) 
bioloogiline materjal elus- või hiljuti elus olnud organismidest, tavaliselt taimed või taimepõhised 
materjalid  

3.3 
biometaan (biomethane) 
peamiselt metaanist koosnev gaas, mida saadakse kas biogaasi väärindamisel või biosüngaasi 
metaniseerimisel 

3.4 
biosüngaas (bio-syngas) 
gaas, mis koosneb peamiselt biomassi gaasistamisel saadud süsinikmonooksiidist ja vesinikust 

3.5 
gaasi infrastruktuur (gas infrastructure) 
torujuhtmete süsteemid, mille hulka kuuluvad torustik, maa-alused gaasihoidlad ja nendega seotud jaamad 
või gaasi ülekande- ja jaotustorustike jaamad 

3.6 
süsivesiniku kastepunkti temperatuur (hydrocarbon dew point temperature) 
temperatuur, millest kõrgema temperatuuri ja kindlaksmääratud rõhu korral gaasis sisalduvad 
süsivesinikud ei kondenseeru 
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